ご来城ありがとうございます
本日は休館日のため、100名城スタンプ及び御城印の販売につきましては、
誠に恐れ入りますが、下記のとおりの対応とさせていただきます。

100名城スタンプご希望のお客様

御城印ご希望のお客様

駿府城まるわかりの販売について

■ 静岡市役所 新館16階 歴史文化課
　 住　　所： 静岡市葵区追手町5番1号
　 対応時間： 8:30～17:15
■ 静岡市総合観光案内所（JR静岡駅北口）
■ 静岡駅観光案内所（JR静岡駅南口）
　 住　　所： 静岡市葵区黒金町49-1（北口）、50（南口）
　 対応時間： 9:00～17:45
　　　　　　　（南口の案内所は12:00～13:00は休み）

和紙　300円　2枚まで 突板　500円　2枚まで

切り絵　1,000円　5枚まで

今川氏館　500円　2枚まで江尻城　500円　2枚まで

四城コラボ　300円　5枚まで

干支　500円　2枚まで

◆ 注意事項を必ずお読みください
　・ 御城印の代金とは別に、送料及び包装料が800円かかります。
　・ QRコードによるお申込み後は内容を確認し、２日以内にメール
　  にて料金等のお知らせ送付しますので、しばらくお待ちください。
　・ ラミネートの上から別のQRコードが貼られている場合は、詐欺の
　  可能性があります。注文しないようにしてください。
　・ お支払いについては、安全を考慮し現金書留による送金のみと
     させていただいております。銀行振込、その他支払方法を求める
     ことはありません。
　・ 限定御城印につきましては、数に限りがあるため、売り切れとなる
　  場合がございます。あらかじめご了承ください。
　・ 申請日が休館日以外の場合、受付できませんのでご注意ください。

四城コラボコンプリート特典の
家康公武将印につきましては、
購入済みの他三城の御城印及び
封筒を確認させていただくため
御城印と封筒をお持ちの上、

静岡市役所 新館16階 歴史文化課
までお越しください。
受付時間： 8:30～ 17:15

◆ 四城コラボ御城印をお求めの方へ

100名城スタンプは下記の場所にて対応をしております。

御城印のご注文は右のQRコードからお願いします。合言葉は上記に
記載してあります。QRコードに対応した機器をお持ちでない場合は、
静岡市役所 新館16階 歴史文化課にて登城証明書をご記入ください。

本書は、駿府城に関する絵図や文献、発掘調査の成果を基に、徳川家康が
築いた駿府城の歴史や当時の姿を分かりやすく解説した、静岡市が発行す
るガイドブック（税込500円）です。ご希望の方は、静岡市役所 新館
16階 歴史文化課にてお求めください。（お支払いは現金のみとなります。）

今週の合言葉は「　　　　　　　　　　」です。

令和 8年 1月 14日現在

し ず お か